
TERESINA - PISexta-feira, 22 de abril de 2005 - Nº 074

2

LEI E DECRETOS

P. P.  14397

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 14 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único, e o Decreto n° 11.696, de 14 de abril de 2005.

FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Programas, integrante da Gerência de Programas
Estratégicos, subordinada administrativamente à Secretaria do Planejamento.

P. P.  14395

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS
DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

LUZINEIDE GOMES VIEIRA SOARES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Segurança e Disciplina da Penitenciária Feminina de Teresina, da
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ANDRÉA RODRIGUES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Segurança e Disciplina da Penitenciária Feminina de
Teresina, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

GILBERTO DE CARVALHO GUERRA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora Jurídico, da Penitenciária “Gonçalo de Castro Lima”,
em Floriano – Piauí, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2005

NOMEAR, de conformidade com o disposto no § 2°, art. 3°, do Regimento Interno do
Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, aprovado pelo Decreto n° 8.430, 31 de
outubro de 1991 e alterado pelo Decreto n° 9.135, de 09 de março de 1994, RAUMÁRIO
MOURÃO E SILVA, Presidente do Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, para
um mandato de 04 (quatro) anos.

P. P.  14396


